PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	КЫВКÖРТÖД

	от
	20
	декабря
	2011
	года
	№
	2-25/
	122

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» от 05.11.2009 № 2-9/46 «Об утверждении порядка назначения пенсии за выслугу лет, ее перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с Законами Республики Коми от 30.04.2008 № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» и от 04.05.2008 № 48-РЗ «О пенсионом обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Республики Коми»
Совет муниципального образования

сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Трусово» от 05.11.2009 № 2-9/46 «Об утверждении порядка назначения пенсии за выслугу лет, ее перерасчета, выплаты, приостановления и возобновления, прекращения и восстановления для лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

1)  в пункте 7 раздела I Порядка слова «и ограничения способности к трудовой деятельности III или II степени» исключить;
2) в пункте 11 раздела I Порядка слово «ежегодно» исключить;

3) пункт 3раздела II Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) к лицам, замещавшим должность руководителя (главы) администрации муниципального образования, прекратившим досрочно свои полномочия в соответствии с пунктом 2 части 10, пунктом 3 части 11 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) в пункте 10 раздела III Порядка:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) для главы сельского поселения «Трусово» при замещении им государственной должности Российской Федерации, должности государственной гражданской службы, должности муниципальной службы, а также при замещении им на постоянной основе государственной должности Республики Коми, государственной должности субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности.»;

б) дополнить подпунктом 1.1.:

«1.1.) для муниципальных служащих при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности Республики Коми или иного субъекта Российской Федерации, выборной муниципальной должности;»;

5) абзац 1 и подпункт 1 пункта 14 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«14. Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим прекращается:

1) в случае возникновения обстоятельств, указанных в пункте 5 раздела II настоящего Порядка, - со дня их возникновения;»;
6) дополнить раздел III Порядка пунктом 14.1.:

«14.1. Выплата пенсии за выслугу лет главе сельского поселения «Трусово» прекращается:

1) в случае возникновения обстоятельств, указанных в пункте 6 раздела I настоящего Порядка;

2) в случае прекращения в соответствии с законодательством Российской Федерации выплаты трудовой пенсии по старости (по инвалидности);

3) в случае установления факта необоснованного включения в стаж муниципальной службы отдельных периодов, если стаж муниципальной службы, определенный за вычетом необоснованно включенных периодов работы, не дает права на пенсию за выслугу лет, а также в случае обнаружения обстоятельств или документов, опровергающих достоверность сведений, представленных в подтверждение возникновения права на пенсию за выслугу лет.
Решение о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет принимается главой сельского поселения «Трусово».

Глава сельского поселения «Трусово» в течение 10 рабочих дней со дня установления оснований для прекращения выплаты пенсии за выслугу лет готовит  распоряжение и поручение о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет по форме согласно приложениям 9, 13 к настоящему Порядку с приложением необходимых документов, подтверждающих наличие оснований для прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, и направляет в централизованную бухгалтерию сельского поселения «Трусово» для прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, а также уведомляет лицо, которому прекращена выплата пенсии за выслугу лет.».

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
	Глава муниципального образования сельского поселения  «Трусово»

	  К.К. Чупров

1